התכנית הבין-תחומית ללימודי מגדר
באוניברסיטת בר-אילן
טל. 03-5318230
פקס. 03-6350995
E-mail: hillelr@mail.biu.ac.il
ISSN 965-90357-0-5

המרכז לחקר האשה ביהדות
ע"ש פניה גוטספלד הלר
טל. 03-5318286 פקס. 03-5351233
E-mail: jwmn@mail.biu.ac.il
Website: www.biu.ac.il/js/jwmn
ISSN 1563-0413

אוניברסיטת בר-אילן
רמת גן 52900

סיון תשס"א (יוני 2001)

## המרכז לחקר האשה ביהדות ע"ש פניה גוטספלד הלר

המרכז הבין-תחומי לחקר האשה ביהדות פועל כיחידה עצמאית בפקולטה ליהדות באוניברסיטה בר-אילן ומטרתו הן מחקריות וחינוכיות-ציבוריות. המרכז מעודד **מחקר** שנועד להעשיר את הידע שלנו על ההיסטוריה של האשה היהודיה ועל מקומה בחיי החברה, הדת המשפט והיצירה היהודיים.

9 אתגר הפמיניזם במדינת ישראל שולמית אלוני
13 הדת כגורם מעצב של מעמד האשה בישראל רות הלפרין-קדרי
17 אתגר הפמיניזם לתפיסת ההלכה תמר רוס

## פתח דבר

הניסיון לשילוב בין אידאולוגיה פמיניסטית למסורת יהודית מציב אתגר לא פשוט בפני הוגים, מחנכים ואנשי משפט, כמו גם בפני יהודי/ה מן השורה, המרגיש/ה מחויבת לחשיבה פמיניסטית ולאורח חיים יהודי בעת ובעונה אחת. בחודש אדר תש"ס (פברואר 2000) נערך באוניברסיטת בר-אילן סימפוזיון בנושא: "אתגר הפמיניזם במדינת ישראל" בניסיון להעלות לדיון אקדמי כמה מן הבעיות הנובעות מן המפגש בין שתי אידאולוגיות אלה, שלא תמיד עולות בקנה אחד.

ואז קמה צעקה גדולה; נישואים אזרחיים, היהודים לא יבואו לרבנים ואלה לא יטילו מוראם על נשים ועל ממזרים ועל עגונות וחליצה וטהרת העם וכו'.

צריך קואליציה. לא אידיאולוגיה. בא משה שרת, ממלא מקום ראש הממשלה, לפני הכנסת, והביא חוק חדש שיחשק את השלטון. "חוק בתי-דין רבניים (נישואין וגירושין) תשי"ג-1953" שמשמעו הרחבת סמכויות בתי הדין רבניים על כל יהודי בארץ ישראל.

את דבריו ונימוקיו ניתן למצוא בדברי הכנסת מ-23 באוגוסט 1953:

'אין להתעלם מן העובדה כי קבלת החוק הזה כרוכה בויתורים על עקרונות ומושגי יסוד של חיים מתוקנים בעיני רבים מאוד. הסמכות שבידה מופקד ביצוע החוק', הווה אומר הרבנות בישראל תעמוד למבחן.